
   

 

   

 

   箕輪湖（モミジ湖）紅葉狩、ハイキング  

         2025.11.8(土）   Planning by Ikedo 

長野県箕輪町のもみじ湖(箕輪ダム)は、湖畔を彩る約 1万本のモミジが見事な紅葉名所。例年 10

月下旬から 11 月上旬にかけて見頃を迎え、標高差があるため長い期間にわたり色づきを楽しめ

る。湖面に映える紅葉と青空のコントラストは息をのむ美しさで、特に「もみじのトンネル」は

絶好の撮影スポットとして人気。展望広場から見下ろす景観は圧巻で、紅葉と湖、山々の織りな

す色彩のグラデーションが楽しめる。と言う宣伝に誘われ、 箕輪湖の紅葉狩を実施、当日は、

天気も快晴で素晴らしい紅葉を堪能できました。参加者、高橋雄さん、中島さん、服部さん、

堀内さん、能勢さん夫妻と池戸、の７名の参加 

 

 

茅野駅 9:50 集合、 

駅レンタカーを借り、箕

輪湖、臨時駐車場に向か

うが ,山道は狭く係員が

臨時駐車場迄誘導、ここ

からシャトルバスで竹の

尾広場まで乗車（往復

￥200）竹の尾広場から、

徒歩散策 ,モミジトンネ

ル、散策コースを竹の尾

広場に戻り、昼食後バス

で臨時駐車場迄戻りここ

からレンタカーで茅野駅

へ。 

 

 

 

茅野駅レンタカー７人乗りのワンボックス 

 

山道に入ると、道は狭くなり、すれ違いの為渋

滞が始まるが 11:15 到着する事が出来た 



   

 

   

 

駐車場に到着,早速記念撮影 11:21 

早速、バスに並び、出発 11:29 

 

  

  

11:40 竹の尾広場に到着徒歩でモミジのト

ンネルへ 

 

 



   

 

   

 

  

竹の尾広場付近で、記念撮影 

     

 

        

 

モミジのトンネル

手前の写真 11:50 



   

 

   

 

モミジのトンネル入口付近 11:52 

 

      

 

    

 



   

 

   

 

モミジのトンネル入口付近で記念撮影 11:58 

    

     

 



   

 

   

 

    

   

 

 



   

 

   

 

  

 

      

  落ち葉も絨毯の様に在り綺麗でした 

 

     

 



   

 

   

 

  

 

  

 

 

 



   

 

   

 

  

  

モミジトンネル終点近く 散策コースへ 

    



   

 

   

 

   

 

 

 
       

 

 

 

 

        



   

 

   

 

     

      

 

   

   

 



   

 

   

 

        

 

 

竹の尾広場のバス停に戻って来ました 12:49 

 

竹の尾広場に屋台が出ており、昼食を取る 屋台も出てにぎやかです 12:59 

 



   

 

   

 

    

竹の尾広場の屋台                 

バス乗車 13:26 帰りのバスからも湖沿いに見える紅葉 

 

              

茅野駅前居酒屋、馬刺しの出る店 14:52 

    

茅野駅前の居酒屋で本日の打ち上げ 15:03    電車の中でも久々の飲み会 17:08 

 



【本日のGPS軌跡】 

 
 

スタートからゴールまでの歩数は 5000 歩程度。 

おそらく「クマさん会史上最低歩数」で、ほとんど歩かず登らず下らずの 

超楽ちんコースでした。 

（10月 25日の東京ドイツ村でさえ今回の 2倍の 5ｋｍ程度は歩いている。） 

 


	箕輪湖 2025.11.8-3pdf.pdf
	本日のGPS軌跡

